CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 31, DE 05 DE JUNHO DE 2023

(Autor: Vereador Anderson Luiz Zanatti)

INDICO ao Poder Executivo Municipal, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara Municipal, que, junto ao departamento de obras, promova

a recuperação e reformas dos bueiros da cidade, em especial, o bueiro localizado na

Rua Anésio Justino, altura da residência 929 (Foto anexa).

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora proposta tem o objetivo de trazer mais segurança

e tranquilidade aos munícipes, que estão solicitando ao Poder Executivo, uma maior

fiscalização e reforma dos bueiros e seus entornos.

Com relação ao bueiro localizado na Rua Anésio Justino, na altura

da residência 929, está afundando e trazendo sérias preocupações aos moradores.

Assim, seria prudente da parte da Administração Pública, uma

avaliação das situações dos bueiros e calçadas, para que possa os problemas maiores

possam ser corrigidos a tempo.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo reconheça

o mérito da proposta e dê o devido atendimento.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2023.

ANDERSON LUIZ ZANATTI
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br